REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAVAJI

VENDIM

Nr. /) 5 date;@ 0f. 2016

“ PER MIRATIMIN E DHENIES SE PAGESES PER P.A.K. E INVALIDET E PUNES
PER PERIUDHEN 1-31 JANAR 2016” ‘e

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 2,nenit 32 te Ligjit nr.8652, dt 31/07/2000 per “Organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore” (i ndryshuar) Ligjit Nr.9355, dt 10/03/2005 “Per ndihmen dhe
sherbimet shogerore”,(indryshuar); Ligjit Nr.8153, dt 31/10/1996, “Per statusin e jetimit”, Ligjit
Nr.8098, dt 28/03/1996 “Per statusin e te verberit” (i ndryshuar) Ligjit Nr.8626, dt.22/06/2000,

“Per statusin e invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik™ (i ndryshuar) Ligjit Nr.7889, dt.14/12/1994
“Statusi 1 invalidit te punes”( i ndryshuar), Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.869, dt 18/06/2008
“Per zbatimin e ligjit nr.7889, dt.14/12/1994, Statusi i Invalidit te Punes” dhe udhezimit 1406, dt
30/07/2008, “Per percaktimin e kritereve, te procedurave dhe dokumentacionit te perfitimit te
Ndihmes Ekonomike, ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.869, dt.18/06/2008, “Per
zbatimin e Ligjit nr.7889, dt.14/12/1994, “Statusi i Invalidit”,Vendimit te Keshillit te Ministrave
nr.904,dt 12/12/2012,”Per percaktimin e kritereve, te procedurave dhe dokumentacionit te perfitimit
te Ndihmes Ekonomike ne zonat pilot” (i ndryshuar) “Udhezimit nr.8, dt.23/06/2014 mbj
perllogaritjen e perfitimit te Ndihmes Ekonomike, ne zonat pilot, Udhezimit nr.9 dt.23/06/2014,
mbi zbatimin e vendimit te Keshillit te Ministrave nr.904, dt 12/12/2012,”Per percaktimin e
kritereve, te procedurave dhe te dokumentacionit te perfitimit te Ndihmes Ekonomtke, ne zonat
pilot”, te vendimit te Keshillit te Ministrave nr.618, dt.07/09/20006, “Per percaktimin e kritereve te
dokumentacionit dhe mases se perfitimit te pageses per personat me aftesi te kufizuar” (i
ndryshuar) Udhezimit nr.7 dt,20/09/2013, “Mbi zbatimin e V.K.M. nr.618, dt.07/09/2006,”Per
percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te pageses per personat me aftesi
te kufizvar “, V.K.M. nr.277, dt. 18/06/1997, “Per perfitimet nga statusi i te verberit” (i ndryshuar)
dhe Udhezimit nr.8, dt.20/09/2012 per zbatimin e V.K.M. 277, Vendimit te Keshillit te Ministrave
nr.31, Udhezimit nr.2365, dt.26/11/2008, “Mbi zbatimin e vendimit te Keshillit te Ministrave
nr.277,dt 18/06.1997 “Per perfitimet nga Statusi i te verberit”, Udhezimit nr.7, dt.07.08.2013, Mbi
Zbatimin V.K.M. nr.277,dt 18.06.1997 , “Per perfitimet nga statusi i te verberit”, Udhezimit nr.7
Dt.07.08.2013, Mbi zbatimin e V.K.M. nr.277 dt.18.06.1997, “Per perfitimet nga statusi i te
verberit”, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.31,dt.20.01.2001, “Per perfitimet nga statusi i
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” (i ndryshuar), udhezimit nr.5, dt. 07.08.2013, mbi zbatimin e
V.K.M. nr.31, dt.20.01.2001, “Per perfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™ (i
ndryshuar), i propozojme Keshillit Bashkiak Kavaje sa me poshte:

VENDOSI: “

T& propozojné Drejtorisé Rajonale té Shérbimit Social Shtetéror Tirang, té pérfitojné nga statusi i
invaliditetit pagesen per periudhén 1 deri 31 janar 2016:

L. Invalidé pune 1476 persona, me nje fond 4.805.500 leké,

2. Pesona me aftesi te kufizuar 599 persona me nje fond 6.068.150 leke

3. Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 83 persona, me nje fond 857.490 leke
4. Persona te verber 189 pesona, me nje fond 2.360.162 leke

5. Kujdesatare per persona te verber 37 persona, me nje fond 421.430 leke



L Inyalide pune

v

0. Persona paraplegjik ¢ tetraplegjik 63 pesona, me nje fond 1.717.380 leke

7. Kujdesatre per paraplegjike dhe tetraplegjike 62 persona me nje fond 652.860 leke

8. Kompesim energjie elektrike 62 persona me nje fond 40.176 leke

PER INVALIDET E QENDRIES SE BASHKISE KAVAJE

Nga dokumentacioni i paragitur si dhe nga verifikimet e kryera propozojme qe te perfitojne :

2.Persona me aftesi te kufizuar 276 persona me fond

3.Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 45 persona me fond

4.Persona te verber 99 persona me fond

5.Kujdestare per persona te verber 20 persona me fond

6.Persona paraplegjik e tetraplegjik 32 persona me fond
7.Kujdestare per paraplegjike e tetraplegjike 31 persona me fond

8.Kompensim energjie 62 persona me fond

errerie e s LO1 0 persona..me .. fond....

329400 Jeke.

2.768.280 leke
473.850 leke
1.239.390 leke
227.800 leke
875.960 leke
326.430 leke
40.176 leke

SHUMA 1581 persona me fond

0.246.186 leke

L]
PER INVALIDET E NJESISE ADMINISTRATIVE SYNEJ
Nga dokumentacioni i paraqitur si dhe nga verifikimet e kryera propozojme qe te perfitojne :
1. Invalide pune 151 persona me fond 491.300 leke.
2.Persona me aftesi te kufizuar 117 persona me fond 1.203.600 leke
3.Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 14 persona me fond 140.420 leke
4.Persona te verber 34 persona me fond 408.441 leke
5.Kujdestare per persona te verber 7 persona me fond 79.730 leke
6.Persona paraplegjik e tetraplegjik 8 persona me fond 208.240 leke
7.Kujdestare per paraplegjike e-tetraplegjike - - 8 persona me fond - 84940 leke
SHUMA

339 persona me fond

2.615.971 leke



PER INVALIDET E NJESISE ADMINISTRATIVE LUZ I VOGEL
Nga dokumentacioni i paraqitur si dhe nga verifikimet e kryera propozojme ge te perfitojne :

1. Invalide pune 104 persona me fond 343.800 leke.
2 Persona me aftesi te kufizuar 75 persona me fond 752.250 leke
3.Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 5 persona me fond 52.650 leke
4 Persona te verber 20 persona me fond 267.616 leke
5.Kujdestare per persona te verber 5 persona me fond 56.950 leke
6.Persona paraplegjik e tetraplegjik 10persona me fond 288.780 leke
7 Kujdestare per paraplegjike e tetraplegjike 10 persona me fond 105,300 Ieke
SHUMA 229 persona me fond 1.867.346 leke

PR INVALIDET E NJESISE ADMINISTRATIVE GOLEM

Nga dokumentacioni i paraqgitur si dhe nga verifikimet e kryera propozojme qe te perfitojne :

1. Invalide pune 149 persona me fond 492.500 leke.
2 Persona me aftesi te kufizuar 84 persona me fond 862.580 leke
3 Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 11 persona me fond 110.330 leke
4 Persona te verber 31 persona me fond 381.565 leke
5.Kujdestare per persona te verber 4 persona me fond 45'.%6(} leke
6.Persona paraplegjik e tetraplegjik 9 persona me fond 234.270 leke
7 Kujdestare per paraplegjike e tetraplegjike 9 persona me fond 94.770 leke

SHUMA 297 persona me fond  2.221.575 leke



PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE HELMES

LR 4

Nga dokumentacioni i paragitur si dhe nga verifikimet e kryera propozojme qe te perfitojne :

1. Invalide pune 56 persona me fond 183.600 leke.
2.Persona me aftesi te kufizuar 47 persona me fond 481.440 leke
3.Kujdestare per persona me aftesi te kufizuar 8 persona me fond 80.240 leke
4.Persona te verber 5 persona me fond 63.150 leke
5.Kujdestare per persona te verber | persona me fond 11.390 leke
6.Persona paraplegjik e tetraplegjik 4 persona me fond 110.120 leke
7.Kujdestare per paraplegjike e tetraplegjike 4 persona me fond 42.120 leke
SHUMA 125 persona me fond 972.060 leke

Ky Vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefektura e Qarkut Tirane. ..

Sekretare e Keshillit Bashkiak
Valbona MUSTAFA
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